
JULIO MARTINEZ 5540942328
2.64 kW 5 de Abril de 2025

1A 301121232880

634 kWh prom. $ 1,737

4 749 kWh $64

96.32 % BIMESTRE $ 1,673

$10,424.00 MXN $383.00 MXN $10,041.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

12.0 AÑOS 660 W 4 11.2 m 2 8.3 %



Propuesta 1 5 de Abril de 2025 20 de Abril de 2025

# 20250004

JULIO MARTINEZ  
5540942328

4 Modulo fotovoltaico Mono 660W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 5,092.72

IVA $ 487.84

TOTAL (USD) $ 5,907.56

Tipo de cambio(MXN): 20.421

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 10,424.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 10,041.00 $ 10,041.00 $ -110,597.18

2 $ 10,736.72 $ 394.49 $ 0.00 $ 10,342.23 $ 10,342.23 $ -100,254.95

3 $ 11,058.82 $ 406.32 $ 0.00 $ 10,652.50 $ 10,652.50 $ -89,602.46

4 $ 11,390.59 $ 418.51 $ 0.00 $ 10,972.07 $ 10,972.07 $ -78,630.39

5 $ 11,732.30 $ 431.07 $ 0.00 $ 11,301.23 $ 11,301.23 $ -67,329.15

6 $ 12,084.27 $ 444.00 $ 0.00 $ 11,640.27 $ 11,640.27 $ -55,688.88

7 $ 12,446.80 $ 457.32 $ 0.00 $ 11,989.48 $ 11,989.48 $ -43,699.40

8 $ 12,820.21 $ 471.04 $ 0.00 $ 12,349.16 $ 12,349.16 $ -31,350.24

9 $ 13,204.81 $ 485.17 $ 0.00 $ 12,719.64 $ 12,719.64 $ -18,630.60

10 $ 13,600.96 $ 499.73 $ 0.00 $ 13,101.23 $ 13,101.23 $ -5,529.37

11 $ 14,008.98 $ 514.72 $ 0.00 $ 13,494.26 $ 13,494.26 $ 7,964.89

12 $ 14,429.25 $ 530.16 $ 0.00 $ 13,899.09 $ 13,899.09 $ 21,863.98

13 $ 14,862.13 $ 546.07 $ 0.00 $ 14,316.07 $ 14,316.07 $ 36,180.05

14 $ 15,308.00 $ 562.45 $ 0.00 $ 14,745.55 $ 14,745.55 $ 50,925.60

15 $ 15,767.24 $ 579.32 $ 0.00 $ 15,187.91 $ 15,187.91 $ 66,113.51

16 $ 16,240.25 $ 596.70 $ 0.00 $ 15,643.55 $ 15,643.55 $ 81,757.06

17 $ 16,727.46 $ 614.60 $ 0.00 $ 16,112.86 $ 16,112.86 $ 97,869.92

18 $ 17,229.28 $ 633.04 $ 0.00 $ 16,596.24 $ 16,596.24 $ 114,466.16

19 $ 17,746.16 $ 652.03 $ 0.00 $ 17,094.13 $ 17,094.13 $ 131,560.29

20 $ 18,278.55 $ 671.59 $ 0.00 $ 17,606.95 $ 17,606.95 $ 149,167.25

21 $ 18,826.90 $ 691.74 $ 0.00 $ 18,135.16 $ 18,135.16 $ 167,302.41

22 $ 19,391.71 $ 712.49 $ 0.00 $ 18,679.22 $ 18,679.22 $ 185,981.63

23 $ 19,973.46 $ 733.87 $ 0.00 $ 19,239.59 $ 19,239.59 $ 205,221.22

24 $ 20,572.67 $ 755.88 $ 0.00 $ 19,816.78 $ 19,816.78 $ 225,038.00

25 $ 21,189.85 $ 778.56 $ 0.00 $ 20,411.29 $ 20,411.29 $ 245,449.29

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 793.8 858.2 720.9 736.7 694.9 804.2

Consumo actual 653.0 530.0 644.0 678.0 800.0 499.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


